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Undersøgelsen af visse forhold i den tidligere Eik Banki P/F er afsluttet 
 
  
Bankens tidligere ledelse og revision vurderes at have handlet uforsvarligt og ansvarspådragende. 
Der tages retslige skridt i lyset af undersøgelsens vurderinger.  

 
Bestyrelsen for Eik Banki Føroya P/F anmodede i oktober 2010 advokat Carsten Fode om at afdække de væsent-
ligste årsager til Eik Banki P/F’s økonomiske sammenbrud og få vurderet, om der er begrundet mistanke om, at 
bankens tidligere ledelse, revision eller nærtstående har begået ansvarspådragende og/eller strafbare handlin-
ger i banken. 
 
Undersøgelsen har omfattet perioden januar 2005 til september 2010. 
 

Resultatet af undersøgelsen foreligger nu, og bestyrelsen i Finansiel Stabilitet A/S har – i lyset af den 

samfundsmæssige interesse, der knytter sig hertil, og i overensstemmelse med hidtidig praksis – valgt at of-

fentliggøre advokatens redegørelse. 

 
Undersøgelsens konklusioner 

Undersøgelsen peger på bankens uforsvarlige kreditgivning, særlig til ejendomsprojekter i Tyskland og Dan-

mark, men også til færøske erhvervskunder, kombineret med manglende risikostyring, som de væsentligste år-
sager til bankens økonomiske sammenbrud. 

 

Det vurderes, at både bankens ledelse og revision har handlet ansvarspådragende over for banken. 

 

Bestyrelsen i Finansiel Stabilitet har med baggrund i advokatens redegørelse og anbefalinger besluttet at iværk-
sætte de anbefalede sagsanlæg om erstatningsansvar over for bankens tidligere ledelse og eksterne revision, 

henholdsvis Nota Revision og Deloitte, statsautoriseret revisionsaktieselskab, ligesom de pågældende revisorer 
indbringes for Revisornævnet.  

 

Advokat Carsten Fode er anmodet om at forberede og gennemføre sagerne.  
 

Advokatens redegørelse vil blive fremsendt til de relevante myndigheder med henblik på en vurdering af, om der 
er sket overtrædelse af selskabslovgivningen og lov om finansiel virksomhed. 

 

Advokatens redegørelse gøres d.d. tilgængelig på Finansiel Stabilitets hjemmeside. 

 

 

Yderligere oplysninger 

Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11. 

 

 


